
   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía 
Radicación No. 2020-434/DF 

 
 

JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, quince (15) de septiembre de dos mil veintiuno (2021)  

 

Procede el despacho a modificar las liquidaciones de crédito presentadas por la parte 

demandante, para ello, se efectuará la misma de acuerdo a lo expuesto en el numeral 

3º del artículo 446 del C.G.P. 

 

PAGARÉ CON VENCIMIENTO 06-05-2018 

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$5.915.700 7-may-18 30-may-18 24 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $106.483 

$5.915.700 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $132.512 

$5.915.700 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $130.737 

$5.915.700 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $130.145 

$5.915.700 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $129.554 

$5.915.700 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $128.371 

$5.915.700 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $127.779 

$5.915.700 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $127.188 

$5.915.700 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $126.004 

$5.915.700 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $128.962 

$5.915.700 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $127.188 

$5.915.700 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $126.596 

$5.915.700 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $127.188 

$5.915.700 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $126.596 

$5.915.700 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $126.596 

$5.915.700 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $126.596 

$5.915.700 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $126.596 

$5.915.700 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $125.413 

$5.915.700 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $124.821 

$5.915.700 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $124.230 

$5.915.700 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $123.638 

$5.915.700 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $125.413 

$5.915.700 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $124.821 

$5.915.700 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $123.047 

$5.915.700 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $120.089 

$5.915.700 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $119.497 

$5.915.700 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $119.497 

$5.915.700 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $120.680 

$5.915.700 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $121.272 

$5.915.700 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $119.497 

$5.915.700 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $118.314 

$5.915.700 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $115.948 

$5.915.700 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $114.765 

$5.915.700 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $116.539 

$5.915.700 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $115.356 

$5.915.700 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $114.765 

$5.915.700 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $114.173 

$5.915.700 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $114.173 
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$5.915.700 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $114.173 

TOTAL $4.785.212          
CAPITAL  $5.915.700 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 07 DE MAYO DE 2018 HASTA EL 30 DE JULIO DE 2021 A LA TASA 
QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$4.785.212 

TOTAL, OBLIGACION A 30 DE JULIO DE 2021 $10.700.912 

 

 

PAGARÉ N° 91498055 

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$3.275.823 20-abr-18 30-abr-18 11 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $27.146 

$3.275.823 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $73.706 

$3.275.823 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $73.378 

$3.275.823 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $72.396 

$3.275.823 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $72.068 

$3.275.823 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $71.741 

$3.275.823 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $71.085 

$3.275.823 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $70.758 

$3.275.823 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $70.430 

$3.275.823 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $69.775 

$3.275.823 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $71.413 

$3.275.823 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $70.430 

$3.275.823 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $70.103 

$3.275.823 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $70.430 

$3.275.823 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $70.103 

$3.275.823 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $70.103 

$3.275.823 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $70.103 

$3.275.823 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $70.103 

$3.275.823 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $69.447 

$3.275.823 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $69.120 

$3.275.823 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $68.792 

$3.275.823 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $68.465 

$3.275.823 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $69.447 

$3.275.823 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $69.120 

$3.275.823 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $68.137 

$3.275.823 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $66.499 

$3.275.823 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $66.172 

$3.275.823 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $66.172 

$3.275.823 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $66.827 

$3.275.823 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $67.154 

$3.275.823 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $66.172 

$3.275.823 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $65.516 

$3.275.823 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $64.206 

$3.275.823 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $63.551 

$3.275.823 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $64.534 

$3.275.823 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $63.879 

$3.275.823 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $63.551 

$3.275.823 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $63.223 

$3.275.823 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $63.223 

$3.275.823 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $63.223 

TOTAL $2.691.701          
CAPITAL  $3.275.823 
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INTERESES CAUSADOS DESDE EL 20 DE ABRIL DE 2018 HASTA EL 30 DE JULIO DE 2021 A LA TASA 
QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$2.691.701 

TOTAL, OBLIGACION A 30 DE JULIO DE 2021 $5.967.524 

 

 

PAGARÉ N° 7950084402. 

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$13.893.357 
1-ene-

21 
30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $269.531 

$13.893.357 
1-feb-

21 
28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $273.699 

$13.893.357 
1-mar-

21 
30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $270.920 

$13.893.357 
1-abr-

21 
30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $269.531 

$13.893.357 
1-may-

21 
30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $268.142 

$13.893.357 
1-jun-

21 
30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $268.142 

$13.893.357 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $268.142 

TOTAL $1.888.107          
CAPITAL  $13.893.357 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 21 DE ENERO DE 2021  HASTA EL 30 DE JULIO DE 2021 A LA 
TASA QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$1.888.107 

TOTAL, OBLIGACION A 30 DE JULIO DE 2021 $15.781.464 

 

 

De acuerdo a lo anterior, impártase aprobación a las liquidaciones de crédito 

efectuadas por el despacho con respecto de las obligaciones PAGARÉ CON 

VENCIMIENTO 06-05-2018, PAGARÉ N° 91498055 y PAGARÉ N° 7950084402. 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICO A LS PARTES 

ANOTÁNDOLO EN EL ESTADO No. 146 QUE SE 

FIJÓ EL DIA: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2021. 

 

 

GINA MARCELA LÓPEZ CASTELBLANCO 

SECRETARIA  

 

 

EDNA MARGARITA MARIN ARIZA 

SECRETARIA  

 

 

 

 

 

EDNA MARGARITA MARIN ARIZA 

SECRETARIA 


